[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                        РЕШЕНИЕ
25 декабря 2019                                                    № 47
г. Колпашево

	О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 26 июня 2014 года № 24 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения от 26 июня 2014 года № 24 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» следующие изменения:

1) Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Налогоплательщики - организации, уплачивают земельный налог в следующем порядке:

а) налогоплательщики - организации производят уплату авансовых платежей по земельному налогу в срок не позднее 30 апреля, 30 июля, 30 октября текущего налогового периода;

б) сумма земельного налога, подлежащая уплате по истечении налогового периода, налогоплательщиками - организациями, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям по уплате земельного налога за налоговый период 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                                      А.В.Щукин

Председатель Совета

Колпашевского городского поселения                                                                        А.Ф.Рыбалов